
UCHWAŁA NR XLII/385/2022 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych  wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, oraz w sprawie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15 ustawy z   dnia 8   marca 1990 r. o   samorządzie gminnym 
 (Dz. U. z   2022r., poz .559  z   późn. zm.1)) oraz art. 42 ust.7 pkt 3 lit.b oraz  art. 91 d pkt. 1   ustawy  
z   dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z  2021 r., poz. 1762, z późn.zm.2)), po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych,  Rada Gminy Kołobrzeg   uchwala, co następuje:   

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/343/2018 Rady Gminy Kołobrzeg  z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie zasad 
obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych 
dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 3002), § 
3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
logopedów, psychologów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych, w wymiarze 
20 godzin”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3.  
  Uchwała wchodzi w   życie w   terminie 14 dni od ogłoszenia w   Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

 
1) zmiany do niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 
2) zmiany do niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw z 2022 r. poz. 935, poz. 1116. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 785CFD03-CD14-4DB9-8F17-DE6E1C87003F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b zmieniona przez art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. 
(Dz.U.2022.1116) zmieniającej nin. ustawę z dniem 27 maja 2022 r. ustawie z dnia  
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z  2021 r., poz. 1762, z późn. zm.) został dodany 
zapis „….pedagogów specjalnych”. Określono w nim tygodniową liczbę godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 
Mając powyższe na uwadze ujednolicono tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla 
wszystkich specjalistów do wymiaru 20 godzin. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Gminy niniejszej uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 785CFD03-CD14-4DB9-8F17-DE6E1C87003F. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/19244275?unitId=art(2)pkt(1)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



